758 Si autem una pars formæ alteri unitur, et cum ea componit et facit unum totum melius aut majus, oportet* quod una pars se habeat ut actus, alia ut potentia, quia duo actus non possunt inter se uniri, sed cum subjecto: oportet enim ad componendam unitatem id quod deest uni recipi in ipso et ab altero dari, quod sine potentia et actu stare non potest. Forma autem ut forma solum se habet* ut actus, non ut potentia, quia quod potentiæ est non informat, sed informatur. Et sic totaliter non est forma, quæ componit cum altera tamquam potentia. *n. 609 sq. *n. 598

759 VIII. — *Specialiter* autem est contra* rationem formæ intensæ, quia intensio non est essentialis qualitati, sed accidentaliter et contingenter ipsi convenit, *n. 757

ut patet, quia sine ipsa potest qualitas illa essentialiter conservari in gradu remisso*; ergo id quod additur per intensionem, si est entitas seu qualitas, non est pars essentialis ejus, sed si est pars seu entitas addita, debet esse pars integralis et accidentaliter se habens ad alteram. *n. 760

760 Si enim essentialiter se haberet, *aut* non supponeret essentiam qualitatis in qualitate remissa* cui superadditur, *aut* si supponeret essentiam constitutam in qualitate remissa, et tamen essentialiter superveniret, variaret speciem seu essentiam qualitatis, quia ut inquit S. Thomas (Ia-IIæ, q. 52, a. 2): “Talis additio vel subtractio speciem variaret; sicut variatur species coloris, quando de pallido fit album”. Loquitur enim sanctus Doctor de additione partium seu entitatum essentialiter se habentium. *n. 759

761 Si ergo partes istæ seu entitates intendentes formam sunt partes integrales et quasi accidentales ejusdem formæ, repugnat quod possint illam intendere, quia non potest intelligi quod plures partes integrales ad invicem uniantur et unum perfectius et melius componant, nisi inter ipsas partes detur inæqualitas et una sit altera perfectior, quia si omnes sunt æquales, erit majus vel multiplicius, non* magis aut perfectius, sicut videmus in partibus quantitativis quando uniuntur; et ulterius requiritur quod contineantur omnes sub aliqua forma una conjungente illas, alias non poterit verificari quod fiant unum, sicut patet in partibus integralibus quantitativis, quæ nisi unica forma informantur non componunt unum simpliciter, eo quod partes materiales sunt et informatione indigent. Unde si ipsamet forma etiam hujusmodi partes haberet integrantes et materiales, indigeret alia forma informante *n. 752, 766

eas et ad unitatem reducende, quod est absurdum et inducere processum in infinitum.